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تعطیلي تمام دفاتر وابسته 
به حشدالشعبی

بنابر گزارش ها، فالح الفیاض، مشــاور امنیت  �
ملی عراق و رئیس هیئت حشدالشعبی، با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرده که تمام دفاتر وابسته به این 
جریان در سرتاسر عراق بسته می شوند. خبرگزاری 
آناتولــی به نقــل از ایــن بیانیه نوشــت مطابق 
دستورالعمل صادرشده، نام نهادهای وابسته به 
این جریان حذف و برای آنها از عنوان های متداول 
در ساختار ارتش عراق مانند هنگ یا تیپ استفاده 

خواهد شد.

جنگ لفظی آمریکا و روسیه
یک منبع وزارت خارجه روســیه در واکنش به  �

اظهارات دیوید شنکر، معاون وزیر خارجه آمریکا، 
درباره لزوم خروج روسیه از خاورمیانه تأکید کرد: 
بهتر است شما از سوریه خارج شده و به مشکلات 
داخلی خود بپردازید. دیوید شــنکر، معاون مایک 
پمپئو، وزیــر خارجه آمریکا در امــور خاورمیانه، 
پنجشنبه گفته بود روســیه نقشی ویران کننده در 

خاورمیانه ایفا می کند و باید منطقه را ترک کند.

استعفای 
تیم پلیس ضدشورش بوفالو

۵۷ عضــو واحــد ضدشــورش پلیس شــهر  �
بوفالــوی ایالت نیویورک پــس از محکومیت دو 
افســر پلیس که مرد ۷۵ ســاله غیرمســلحی را 
به ســمت زمین هل داده بودند، اســتعفا کردند. 
همچنین چندین گروه مدافع حقوق بشر آمریکایی 
از جمله «اتحادیه آزادی هــای مدنی آمریکا» در 
شــکایتی علیه دونالد ترامپ، اقدام پلیس آمریکا 
در مقابل کاخ سفید را ناقض حقوقی دانستند که 
در قانون اساســی این کشور بیان شده است. آنها 
علاوه بر ترامپ، علیه ویلیام بار، وزیر دادگستری و 

مارک اسپر، وزیر دفاع نیز شکایت کردند.

پیام آیت االله سیستانی به عراقی ها
آیت االله ســیدعلی سیســتانی، مرجــع عالی  �

عراق، در پی افزایش شــمار مبتلایان به ویروس 
کرونــا در عراق با صدور پیامی خواســتار رعایت 
تدابیر پیشــگیرانه از کرونا شد. به گزارش شفقنا، 
آیت االله سیستانی در این پیام از عراقی ها خواسته 
اســت که جوانب احتیــاط را رعایــت کنند و به 
تدابیر اتخاذشــده برای پیشــگیری از شیوع کرونا 

اهتمام ورزند.

زانوزدن نخست وزیر کانادا
جاستین ترودو، نخســت وزیر کانادا، در جریان  �

حضورش در یک تجمع در شــهر اتاوا به منظور 
اعلام همبستگی با تظاهرکنندگان ضد نژادپرستی 

زانو زد، هرچند که سکوت در پیش گرفت.

تعطیلي دفتر ارتباط با کره جنوبی
هم زمان بــا بالاگرفتن تنش ها میــان دو کره،  �

واحــد جبهه متحد کــره شــمالی در بیانیه ای از 
تعطیلــی قریب الوقوع دفتر ارتباطــی دو کره در 
مجتمع مرزی «کایه ســونگ» خبر داد. این بیانیه 
پس از آن منتشــر می شــود که خواهر رهبر کره 
شــمالی تهدید کــرد اگر کره جنوبی به انتشــار و 
توزیع اوراق و بیانیه ها علیه این کشور ادامه دهد، 
پیونگ یانــگ از توافق نامه نظامی دوجانبه خارج 

خواهد شد.

تکذیب اختفای خوان گوایدو
 در سفارت فرانسه

ســخنگوی وزارت خارجه فرانســه در پاسخ  �
بــه این پرســش که طبــق ادعای وزیــر خارجه 
ونزوئــلا، آیا تأییــد می کنید که «خــوان گوایدو»، 
رهبر مخالفان این کشــور، به ســفارت فرانسه در 
کاراکاس پناه برده و در آنجا مخفی شــده است؟ 
اظهار کرد: خوان گوایدو در محل سفارت فرانسه 
در کاراکاس یــا در دیگــر اماکــن دیپلماتیــک ما 

مخفی نشده است.

اعلام جزئیات منابع مالی داعش
عبدالناصر قرداش موسوم به «آقای نابودگر»  �

و از مغزهــای متفکر داعش اذعــان کرد که این 
گــروه تروریســتی بــرای گســترش فعالیت های 
خود اقدام به غارت نفت و اشــیا و آثار باســتانی 
و عتیقه جات کرده اســت. قرداش ۵۳ ســاله که 
در انتظار دادگاه اســت، پس از ارتکاب شکنجه، 
کشــتار و ســایر جرائــم در خاورمیانــه بــا مرگ

روبه رو می شود.

همگامي بولسونارو با ترامپ
ژائیر بولســونارو، رئیس جمهــوری برزیل، در  �

ادامــه تبعیت از سیاســت های همتای آمریکایی 
خــود، تهدید کــرد که کشــورش را از ســازمان 
بهداشــت جهانــی خــارج می کند. بــه گزارش 
رویتــرز، این تهدیــد بولســونارو در حالی مطرح 
شــد که ســازمان جهانی بهداشت به دولت های 
آمریکای لاتین در مورد خطر لغو محدودیت های 
اجتماعــی پیش از کندشــدن روند شــیوع کرونا 

هشدار داده است.

تردیدی نیست که شــیوع ویروس کرونا یک تراژدی 
انســانی رقم زده اما شاید این بیماری حداقل یک مزیت 
داشته باشــد. وضعیت بحرانی ماه های اخیر در جهان 
باعث شــده تا میلیون ها نفر با نگاهــی دقیق تر به نقد 
سیاســت های زیان بار ایالات متحده در داخل و خارج از 
آمریکا بپردازند. با توجه به سیاست های نظامی و جنگی 
واشــنگتن در خارج از ایالات متحــده، گمانه هایی وجود 
دارد مبنی بر اینکه ممکن اســت در دوران پس از کرونا، 
سیاســت های نظامی ایالات متحده تغییراتی اساسی به 
خــود ببیند و از حجم درگیری های نظامی آمریکا به ویژه 
درگیری هایی که درباره صلح آمیزبودن آنها تردید وجود 
دارد، کاســته شود.   دنیل سجورسن، کهنه سرباز و استاد 
تاریخ دانشگاه کانزاس در گزارشي مي نویسد که پنتاگون 
با وجــود بودجه عظیمی کــه دارد نتوانســته ویروس 
ناشــناخته ای مانند کرونا را به چالش بکشــد و این امر 
می تواند منجر به تغییر بودجه وزارت دفاع آمریکا شود. 
بخشــی از هزینه های دفاعی ایالات متحده می تواند به 
آژانس های کنتــرل و مقابله با بیماری ها اختصاص یابد 
و این ســرمایه گذاری می تواند باعــث واکنش بهتری در 

زمان های بحران شود.
با این حال، با وجود انتقادها و شکوه های هرازچندگاه 
ترامپ دربــاره «جنگ های نامعقــول» آمریکا، در عمل 
شاهد تغییرات چشم گیری نیستیم و دولت او هم به طور 
قابل ملاحظه ای نشــان داده که هیچ تمایلی به کاهش 
میانگیــن بودجه جاه طلبی های نظامــی آمریکا ندارد و 
سیاســت دولت ترامپ در قبال عراق، ایــران، ونزوئلا و 
سومالی به گونه ای است که احتمال بروز درگیری نظامی 
به طــور چشــم گیری افزایش یافته اســت. روزهایی که 
سپری می کنیم می تواند تکلیف بسیاری از سیاست های 
نظامی آمریکا از جمله جنگ تقریبا دو دهه ای واشنگتن 
علیه تروریســم را روشــن کند و آن را به پایان برساند. با 
اینکه پیش بینی کردن کاری بســیار پیچیده است اما باید 
پذیرفت که گســترش ویروس کرونا فرصتــی نادر برای 
مطرح کردن پرســش های چالش برانگیز درباره سیاست 

آمریکا درباره «پایان جنگ» را ایجاد کرده است.
با گذشــت تقریبا دو دهــه از ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱، در 
ســال های اخیر شــاهد آن بودیم که برخی هیجان ها و 
سیاســت های جنگی ایالات متحده فروکش کرده اما نه 
از همه جهات. در دوره ریاســت جمهوری ترامپ تعداد 
کل نیروهای آمریکایی مستقر در خاورمیانه افزایش  یافته 
است، آن هم در شرایطی که ایالات متحده تعهدات خود 

در قبــال عراق و افغانســتان را کاهش داده اســت. اما 
تعداد ســربازان آمریکایی که در خارج از کشور در حال 
عملیات جنگی هســتند، در سال های اخیر کاهش  یافته 
و این برای نخســتین بار پس از حملات ۱۱ سپتامبر است 
که شاهد چنین روندی هستیم. در این سال ها دیدیم که 
پایان دادن به جنگ های غیرضروری که هیچ چشم اندازی 
بــرای پیروزی در آنها وجود ندارد هم می توانند خارج از 
اراده دولت ها و نظامیان باشــد. شــاهد ایــن مدعا هم 
رویکرد همچنان افراطی و جنگ طلبانه ســناتور تندروی 
جمهوری خواه ایالت کارولینای جنوبی، لیندسی گراهام 
اســت. در ماه های گذشته و قبل ازآنکه ویروس کرونا به 
خاک آمریکا برسد، با توجه به عدم موفقیت کمپین های 
مختلفی که از سوی فرماندهی مرکزی آمریکا در آفریقا 
در سراســر این قاره اجرا شده و تمایل اعلام شده پنتاگون 
برای تمرکز برنامه های خود بر رقابت با چین و روســیه، 
مارک اســپر، وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که برنامه خود 
را برای کاهش قابــل ملاحظه تعداد نظامیان آمریکایی 
مســتقر در قــاره آفریقا ارائه کرده اســت. امــا گزارش 
رســانه ها حاکی از آن بود که لیندسی گراهام که رهبری 
کمیته قضائی ســنا را بر عهده دارد، واکنشی تند به این 
سخنان وزیر دفاع آمریکا نشــان داد و تهدید کرد که اگر 

ایالات متحده تعداد نظامیان خــود در آفریقا را کاهش 
دهد، «زندگی مارک اسپر را به جهنم تبدیل خواهد کرد». 
کمتر از دو مــاه بعد، فرماندهی مرکــزی ایالات متحده 
در آفریقا در پایــگاه نظامی جیبوتی که بزرگ ترین پایگاه 
نظامی آمریکا در قاره آفریقا محســوب می شــود، اعلام 
وضعیت اضطــراری کرد، چراکه تســهیلات و امکانات 
پزشــکی و بهداشتی در این پایگاه به اندازه ای نیست که 

بتوان با شیوع ویروس کرونا مقابله کرد.
نتیجه  گیــری درباره اینکه آیا شــیوع ویــروس کرونا 
می توانــد برنامه وزیر دفــاع آمریــکا در کاهش تعداد 
نظامیان این کشور در قاره آفریقا را تسهیل کند و سرعت 
ببخشد بسیار زود است و گذر زمان آن را مشخص خواهد 
کرد اما در نیمه آوریل خبری رســمی ازســوی پنتاگون 
منتشر شــد که از ادامه مشــارکت آمریکا و پابرجابودن 
تعهدات واشــنگتن در قبال قاره آفریقا در دوره شــیوع 
کرونــا خبر می داد و این نشــان می دهد که ظاهرا مارک 
اسپر فعلا از مواضع پیشین خود عقب نشینی کرده است.
با این حــال، این بیماری قطعا تأثیــر خود را خواهد 
گذاشت. همان طور که سیاســت های بهداشتی مربوط 
به قرنطینه و فاصله گذاری اجتماعی زندگی و کار مردم 
را در سراسر جهان دستخوش تغییر کرده، سیاست های 

جنگی واشــنگتن هم بدون شــک باید با شــرایط جدید 
ســازگار شــود. انتظار حداقلی این اســت که پنتاگون از 
این پس جنگ هایی پنهانی را رقــم بزند که نیاز کمتری 
به حضور شانه به شانه نظامیان باشد و چنین جنگ هایی 
هم تلفات کمتری خواهد داشت. بر این اساس سربازان 
در تیم هــای همیشــه کوچک تر فعالیــت خواهند کرد؛ 
درست همان طور که رهبران ارشــد نظامی در روزهای 
جنــگ عراق به افســران جــوان توصیــه می کردند که 
«همیشــه بین خودتان و مشکل پیشــرو یک عراقی قرار 
دهید» (کشــتن عراقی ها راه حل هر مشــکلی در عراق 
است)، بنابراین امروز و در آینده سربازان تمام تلاش خود 
را می کنند تا هواپیماهای بدون سرنشــین را بین خود و 
دشمنانشان قرار دهند. در همین حال، باید انتظار داشت 
که شــکاف بین افکار عمومی در آمریکا و جنگ هایی که 
به نام آمریکا ثبت می شود هم افزایش یابد. آنچه ممکن 
است در این سال ها پدیدار شود، نسخه ای از جنگ هایی 
اســت که آنقدر غیرقابل رؤیت است که نمی توان پایانی 
برای آن متصور شــد و دیگر جنگ با مفهوم کلاسیک آن 
کاربردی نداشــته باشد. با این حال، ویروس کرونا ممکن 
است چشــم ما را بیش از گذشته متوجه وجهه مرگ بار 

جنگ آمریکایی کند.
جنگ های آینده، حتی اگر به طور گســترده ازســوی 
واشنگتن هدایت شود، تنها نامی از آمریکا را یدک خواهد 
کشید، چراکه تعداد کمی از شــهروندان یونیفورم پوش 
ممکن است در چنین جنگ هایی مشارکت کنند و طبعا 
تعداد کمتری هم قربانی خواهند شد. با حرکت به جلو، 
سیاست گذاران و عموم مردم ممکن است همان گونه که 
از ســایت آمازون کالاهای مورد نیاز خود در دوره شیوع 
کرونا را سفارش می دهند و درب منزل تحویل می گیرند، 
با کلیک کردن بر یک دکمه هم وارد جنگ شوند. در چنین 
شرایطی کلیک کردن نیاز به فکر بیشتری دارد، شاید آنچه 
می خواهیم با این کلیک به دســت آوریــم را باید فدای 
اهداف مهم تــری کنیم. اما در هــر جنگی یک واقعیت 
تغییر نمی کند: جان بســیاری از افراد در جنگ ها گرفته 
می شــود. مردم آمریکا ممکن اســت حضور داوطلبانه 
خــود را در جنگ هــا پایان دهنــد و افــراد و داوطلبان 
حرفه ای تحت رهبری رئیس جمهوري افسارگسیخته به 
ماشــین جنگی تبدیل شوند یا نقش مزدور و شبه نظامی 
را ایفــا کنند. با این حال تردیدی نیســت که افراد فقیر و 
بیچاره در ســوی دیگر بشــکه های تفنــگ و بمباران ها 

حضور دارند و هدف قرار می گیرند.

افزایــش نارضایتــی از رئیس جمهــوري آمریکا در 
مواجهه با ناکارآمــدي دولتش در برابــر ویروس کرونا 
و اعتراضات گســترده اخیر، شــرایطی اســتثنائی برای 
انتخابات ریاست  جمهوری ماه نوامبر آمریکا ایجاد کرده 
و بخــت رقیــب دموکراتش، جو بایدن را بــرای پیروزی 
افزایش داده  اســت. برآورد خبرگزاری آسوشیتدپرس و 
شبکه سی بی اس نشــان می دهد که جو بایدن، معاون 
پیشــین باراک اوباما، توانسته رأی دســت کم هزارو ۹۹۱ 
نماینده نیابتی (دلگیت) را کســب کند و در نتیجه رسما 
بــه نامزدی خود از حــزب دموکرات بــرای رقابت های 

ریاست جمهوری قطعیت بخشد.
جــو بایدن کــه از سیاســت مداران کهنــه کار حزب 
دموکرات اســت، از ســال ۱۹۷۳ تا ســال ۲۰۰۹ سناتور 
ایالت دلاور در ســنای آمریکا و از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ نیز 
ایالات متحده  چهل وهفتمین معاون رئیس جمهــوری 
بود، اکنون مانند دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا در 
شرایط پیچیده اي قرار دارد. او که پیش تر در رقابت های 
درونی حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری 
در ســال های ۱۹۸۸ و ۲۰۰۸ شــرکت کرده اما شکست 
خــورده بود، این بار باید در کارزار انتخاباتی شــرکت کند 
که در تاریخ آمریکا بي سابقه است. اگر جو بایدن تاکنون 

تنها درصدی از شانس برای پیروزی داشت، اکنون شرایط 
برای او بسیار ایدئال شده است؛ بیماری همه گیر کووید۱۹، 
دونالد ترامپ را به بزرگ ترین بحران دوره تصدی اش در 
میانه سال انتخابات فرو برده است. اقتصاد ایالات متحده 
ســقوط کرده و ترامپ بزرگ ترین شــانس خود را برای 
انتخاب مجدد از دســت داده است. این مسئله فرصت 
خوبی به معاون رئیس جمهوری پیشــین ایالات متحده 
مي دهد که ترامپ را بعد از انتخابات ریاســت جمهوری 
مــاه نوامبر از کاخ ســفید بیرون کند؛ چراکه در شــرایط 
حســاس تمایل به موضوعاتي مانند ایجاد ثبات، امنیت 
و همدلی در بین رأی دهندگان رشــد می کند و این دقیقا 
همان چیزي اســت که ترامپ دیگر کنترلی بر آن ندارد، 
اما بایدن نیز باید با مشکلات بجنگد و هنوز زمان زیادی تا 

انتخابات باقی مانده است.
از ســوي دیگر، با تشــدید اعتراض ها به کشته شدن 

جورج فلوید  رنگین پوست و مدیریت ضعیف ترامپ، جو 
بایدن به آرامی جرئت می کند دوباره از سایه خارج شود؛ 
اما باید دید که حضور او به مبارزات انتخاباتی اش آسیب 
می رســاند یا بهتر اســت خود را کمتر در معرض اشتباه 
قــرار داده و ببیند چگونه ترامــپ وضعیت خود را بدتر 
می کند. این در حالي است که طبق گزارش سی ان ان این 
احتمــال وجود دارد که ترامپ نتوانــد ۲۷۰ رأی از آرای 
الکترال را در انتخابات ریاست جمهوری آینده این کشور 

به دست آورد.
راه دشوار برای پیروزی ترامپ

براســاس نظرســنجی فاکس نیوز، در ایالت آریزونا، 
بایدن، نامزد دموکرات هــا ۴۶ درصد آرا و دونالد ترامپ 
۴۲ درصــد آرا را کســب خواهد کرد. بر اســاس همین 
نظرســنجی، آرای بایــدن و ترامپ در ایالــت اوهایو به 
ترتیب ۴۵ و ۴۳ درصد خواهد بود. نظرسنجی فاکس نیوز 

همچنین نشــان می دهد که در ایالت ویسکانسین بایدن 
و ترامــپ بــه ترتیــب ۴۹ و ۴۰ درصد آرا را به دســت 

خواهند آورد.
ترامــپ در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۱۶ 
آمریــکا موفق شــد در مجمــوع ۳۰۶ رأی الکتــرال را 
از آن خــود کنــد. او بــرای آنکــه بتوانــد در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده آمریکا به پیروزی برسد، باید بتواند 
۲۷۰ رأی الکتــرال را به خود اختصاص دهد. بنابراین اگر 
ترامپ آرای الکترال تگزاس را از دســت بدهد و در همه 
ایالت هایی که در سال ۲۰۱۶ پیروز شده بود باز هم پیروز 
شــود، انتخابات را بــه بایدن خواهد باخــت. همچنین 
اگر او آرای الکترال ایالت های میشــیگان، پنســیلوانیا و 
ویسکانسین را از دست دهد باز هم انتخابات را به بایدن 
خواهد باخت، چراکــه او ۲۶۰ و بایدن ۲۷۸ رأی الکترال 
را به خود اختصاص خواهــد داد. طبق این گزارش، اگر 
دونالد ترامپ آرای الکتــرال ایالت های آریزونا، اوهایو و 
ویسکانســین را از دســت دهد و در همه ایالت هایی که 
در سال ۲۰۱۶ پیروز شــده بود، باز هم پیروز شود، این بار 
هم انتخابات را به بایدن خواهــد باخت، چراکه ترامپ 
۲۶۷ و بایــدن ۲۷۱ رأی الکتــرال را بــه خود اختصاص

 خواهد داد. 

معترضان آمریکایی
 تا زمان «تغییر» کوتاه نمی آیند

در شرایطی که اعتراضات در آمریکا آرام تر و روی  �
بی عدالتی نژادی متمرکزتر می شود، معترضان به 
مرگ جورج فلوید متعهد شده اند تا این برون ریزی 
فوق العاده غم و اندوه خود را به یک جنبش بادوام 
تبدیل کنند. به گزارش آسوشــیتدپرس، با برگزاری 
یازدهمین شــب اعتراضات در سراسر آمریکا، روند 
اعتراضــات عمدتا از خشــم انفجاری به ســمت 
درخواست های مسالمت آمیزتر برای تغییر و حفظ 

روند این جنبش اعتراضی تغییر یافته است.
در شــهر مینیاپولیس؛ جایی کــه جورج فلوید 
در بازداشــت پلیــس جــان داد، موافقت شــده 
اســت تا پلیس از ضربه زدن به قصد خفگی (فن 
خفه کردن) منع شــود و افســران ملزم شده اند تا 
هرگاه که شــاهد بودند افســر دیگری از قوه قهریه 
نامناســب اســتفاده می کنــد، مداخله کننــد. این 
تغییرات بخشی از توافق های این شهر و مقام های 
ایالتی در مینه سوتاست که تحقیقات حقوق مدنی 

درباره مرگ فلوید به جریان انداخته اند.
شهردار ســیاتل نیز با ادامه اعتراضات در ایالت 
واشنگتن، اســتفاده پلیس از یک نوع گاز اشک آور 
را ممنوع کرد. جنی دورکان، شــهردار ســیاتل، در 
کنفرانســی مطبوعاتی گفت ممنوعیت استفاده از 
گاز ســی اس برای ۳۰ روز ادامه خواهد داشت. این 
اقدام ســاعاتی پس از آن انجام شــد که سه گروه 
دیده بان پلیس مدنی از رهبران این شهر خواستند 
تا برای ایجاد اعتماد عمومی و تدوین سیاست هایی 
برای اســتفاده از این عامل شیمیایی، چنین اقدامی 

انجام دهند.
خشــم مردم از مرگ جورج فلویــد به در خانه 
اریک گارســتی،  شــهردار لس  آنجلس هم رسیده 
است و صدها معترض مقابل منزل او تجمع کرده 
و فریادهایی با خواســته کاهش بودجه پلیس سر 
دادند. مردم از ممنوعیت آمدوشد و استفاده پلیس 
لس   آنجلس از گلوله پلاستیکی برای متفرق کردن 
معترضان خشمگین هستند. یک قاضی آمریکایی 
هــم به پلیس دنور دســتور داد تا اســتفاده از گاز 
اشک آور، گلوله پلاســتیکی و وسایل دیگری مانند 
نارنجک صوتی علیه معترضان در این شهر ایالت 
کلورادو را متوقف کند. پنجشنبه گذشته معترضان 
بابت استفاده افســران پلیس آمریکا از قوه قهریه 

شکایت کرده بودند.

درخواست جدید ترامپ از  وزارت دفاع
خروج نیروهای نظامی آمریکا

 از آلمان
گزارش هــا از آمریــکا حاکــی از آن اســت که  �

دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا، به وزارت 
دفاع این کشــور گفته اســت بخشــی از نیروهای 
آمریکایی را تا ســپتامبر امسال از آلمان خارج کند. 
به گزارش بي بي ســي، نزدیک بــه ۳۴ هزار نیروی 
نظامــی آمریکایــی در خاک آلمان حضــور دارند. 
وال اســتریت ژورنال، اولین روزنامه ای بود که خبر 
خروج قریب الوقوع این نیروها را منتشر کرده و یکی 
از دلایــل آن را اختلاف نظر جدی آمریکا و آلمان بر 
سر هزینه های نظامی مربوط به این نیروها دانست.
رســانه های آمریکا به نقل از منابع وزارت دفاع 
این کشــور می گویند ترامپ خواهان آن اســت که 
تقریبا ۱۰ هزار نفر از این نیروها از آلمان خارج شوند 
و شــمار نیروهای آمریکایی در آلمان در سقف ۲۵ 
هزار نفر بماند. در همین حال، ســی ان ان می گوید، 
هنوز چنین فرمانی صادر نشــده، اما چنین کاری به 

زودی انجام خواهد شد.
یک مقام آمریکایی نیز گفته اســت نیاز کمتری 
به این مقدار نیرو در آلمان وجود دارد و بخشــی از 
این نیروها به سایر مناطق اعزام می شوند و بخشی 
نیز به آمریکا برخواهند گشــت. دولت آمریکا بارها 
از اینکه کشــورهای اروپایی عضو پیمان ناتو به حد 
کافی در مسائل دفاعی هزینه نمی کنند، انتقاد کرده 
است. سربازان آمریکایی در آلمان به عنوان بخشی 
از نیروی بازدارنده علیه اتحاد جماهیر شــوروی در 
طول جنگ سرد حضور داشته اند. درحال حاضر هم 
آنها کماکان چنین نقشی برعهده دارند و در صورت 
نیاز اعضای ناتو برای حمایت وارد عمل می شوند. 
ترامپ قبلا فلســفه وجودی ناتو را زیر سؤال برده 
و شــکایت کرده بود که آمریکا ســهمی ناعادلانه 
در تأمیــن هزینه هــای ناتو دارد و گفته اســت که 
کشــورهای اروپایی عضو ناتو باید سهم بیشتری از 
هزینه های تأمین امنیت در اروپا را بپردازند و بودجه 

دفاعی خود را افزایش دهند.
یــک مقام دیگر آمریکایی هــم گفت که برخی 
نیروهایــی که از آلمان خارج می شــوند به آمریکا 
بازخواهند گشــت و برخی دیگر به لهستان و سایر 
کشورهای متحد واشنگتن فرســتاده می شوند. به 
گزارش رویترز، خروج بخشی از نیروهای آمریکایی 
از آلمــان احتمالا اروپایی ها را نســبت به تعهدات 
نظامی آمریکا در قبــال اروپا نگران می کند. خروج 
ایــن نیروها فصــل دیگری از تنش میــان آمریکا و 
آلمان را نشــان می دهد. پیــش از این آنگلا مرکل، 
صدراعظــم آلمــان، برنامه ترامپ بــرای میزبانی 
نشســت ســران گروه هفت در ماه جاری میلادی 
را نــاکام گذاشــته بود، اما یک مقــام آمریکایی که 
خواست نامش فاش نشود، گفت که مارک مایلی، 
رئیس ســتاد مشــترک ارتش، چندین ماه روی این 
طرح کار کــرده و این اقدام، ارتباطی به تنش میان 

ترامپ و آنگلا مرکل ندارد.

 خبر

پرزیدنــت دونالــد ترامــپ در کاخ ســفید به دام 
افتــاده؛ در حالی  که دیوارهای بلنــد احاطه  اش کرده 
و نگهبانان تحــت نظرش گرفته انــد. محصوریتی که 
ایجاد کرده اند برای حفاظت از کاخ  ســفید اســت. اما 
دیوارهــا تنها جلوی ورود افــراد خارجی را نگرفته  اند، 
بلکه کاخ  نشــینان را نیز محبوس کرده  انــد. واقعیت، 
دراماتیک  تر می شــود اگر بدانید بعضــی از محافظان 
کاخ، از مأموران اداره فدرالی زندان ها هســتند. خلاف 
زندانیــان واقعی، ترامپ اجازه خــروج را دارد. اما روز 
دوشــنبه، یک پیاده  روی ســاده در کنار خانه اش، منجر 
به اســتقرار گسترده پلیس ضد شــورش و استفاده از 
گازهاي اشک  آور شــد. عجیب نیست ترامپ که وعده 
ساختن دیوار را در مرزهای جنوبی ایالات  متحده صادر 
کرده بود، برای کاخ  سفید نیز رویکردی مشابه در پیش 
بگیرد. او در انتخابات ریاســت  جمهوری سال ۲۰۱۶، در 
مورد آشوبی که از کشور مکزیک به آمریکا نفوذ می کند، 
هشدار داده بود. حالا او این آشوب را در آستانه زیستگاه 
خود می بیند (پرواضح اســت که این اقدام با ادعای او 
مبنی بر رئیس جمهوري «قانون و نظم» منافات دارد). 
واشنگتن استراتژی دوپهلو و متناقضی را پیش گرفته. 
از ســویی همان طور که همکارم آن اپلبام می نویســد: 
«رئیس جمهــور می خواهد دور از فضــای اعتراضات، 
ترس را نیز میــان مردم برانگیزد. از ســویی نیز تظاهر 
می کند اوضاع را تحت کنترل دارد». برای رســیدن به 
این هدف نیز ویلیام بار، دادستان کل را در رأس هدایت 

امور در واشنگتن دی سی قرار داده است.
بخش اول اســتراتژی، ۵۰ درصد احتمال بُرد دارد. 

اما دومی شــاید نه. بی شک این بازی و نمایش قدرت، 
بخشــی از آمریکایی ها، خصوصا آنهایی را که طرفدار 
ترامپ هستند، تحت تأثیر قرار می دهد. شرایط طی چند 
روز اخیر آرام  تر شــده، البته به بهای یک پایگاه پلیس. 
احتمالا این موضوع بیشــتر محدودیــت معترضان و 
عدم تمایل پلیس برای اعمال فشــار بر مردم را در پی 
خواهد داشــت. ولی آنچه در پایتخــت در حال وقوع 
اســت، تلاش برای آرام کردن رئیس جمهوری اســت 
که اعتراضات وحشــت زده  اش کرده است. این نمونه 
دیگری از نمایش امنیتی  است که آمریکایی  ها طی دو 
دهه اخیر در فرودگاه  هایشــان انجام می  داده اند اما این 
عملکرد به نفع رئیس جمهور در حال انجام اســت و 
ترامپ در حالی که نهایت تلاشش را می کند تا قدرتمند 
جلوه کند، ضعیف  تر از همیشــه به نظر می رسد. تاریخ 
عملیات خصمانه آمریکا در حصاربندی و خط  کشــی، 
دیرینه پاست. اســتعمارگران جلوی تلاش های وست 
 مینســتر برای محدودیت گســترش به سمت غرب را 
گرفتند. جرقه  ای که به انقلاب آمریکا انجامید. پرزیدنت 
اندرو جکســون ـ که ترامــپ او را الگو نامیده بودـ یک 
بار در مراســم تحلیف خود کــه البته نتیجه جالبی در 
پی نداشــت، درهای کاخ ســفید را بــه روی عموم باز 
کرد و وودی گاتری در آهنگ «این ســرزمین متعلق به 
شماســت» که عملا جایگزین سرود ملی تلقی شد، از 
عدم حضور متجاوزان خواند: «در آن ســو چیزی برای 
گفتن ندارد، اما این ســمت به من و شما تعلق دارد». 
البته این آزادی شــامل تمام افراد نشد. گسترش غرب 
به ســمت شــهرک  های ســفید به معنی کنارگذاشتن 
بومیان آمریکایی  اســت. روندی که جکســون به طور 
نامحســوس در تسریع آن نقش داشــت. او یکی از ۱۲ 
رئیس جمهوری بود که خودش بردگان ســیاه داشت. 
بیــش از یک قرن بعــد از آن، گاتری نژادپرســت بودن 
پــدر ترامپ -فردی متمول در تاریــخ آمریکاـ را به باد 

انتقــاد گرفت. با این حال، مانند بســیاری از آرمان های 
ملی گرایــی، دیوارنوشــته های متناقض، شــاید به این 
دلیــل که تمــام شــهروندان آمریکا هم  رأی نیســتند، 
در حال تبدیل شــدن بــه یک هویت آمریکایی  اســت. 
تصادفی نیســت که کارآموزان آمریکایــی  - ژاپنی در 
اردوگاه هــای کار اجباری جنگ جهانــی دوم مانزانار، 
عاشــق شــنیدن آهنگ  های گروه های موســیقایی با 
عنوان «دورم حصار نکش» بودند. ترانه  ای معروف که 
توســط روی راجرز خوانده شد. کسی که خود طرفدار 
لباس  های قدیمــی گاوچران  های غرب وحشــی بود. 
مهم ترین نقطــه عطف در ابراز احساســات آمریکایی 
را می توان ســخنرانی معروف رونالد ریگان در ســال 
۱۹۸۷ در دروازه براندنبــورگ دانســت. جایی که او از 
میخائیل گورباچف می  خواهد دیوار برلین را خراب کند. 
همان طور که ریگان نیز متوجه شد، سد موجود برای به 
گرسنگی کشاندن برلین غربی برپا شده بود. اما در عوض 
به زندانی برای آلمان  های شرقی تحت تسلط حکومت 
کمونیست تبدیل شــد که برای فرار از شرایط موجود، 
زندگی خود را به خطر می انداختند. در حالی که برلین 
غربــی در حــال رونق گرفتن بود. نابــودی آن دیوار به 
معنای پیروزی آزادی بود. اما با گذشت زمان، درِ منازل 
به روی مردم بسته  تر شد. زمین  های اطراف کاخ سفید، 
ممنوعیت های بیشتری برای تردد عموم ایجاد کردند. 
رونــدی که پس از حملات تروریســتی دولت ریگان با 
جدیت بیشتری پی گرفته شد. پس از بمب  گذاری شهر 
اوکلاهاما، عبور و مرور را در خیابان پنســیلوانیا مسدود 
کردند. پس از ۱۱ ســپتامبر، تــردد عابر پیاده نیز ممنوع 
شد؛ گرچه چند سال بعد اوضاع به روال عادی برگشت. 
پــس از وقوع چند حمله به کاخ ســفید، دولت اوباما 
برنامه هایی را برای تقویت حصار موجود ارائه داد. در 
میانــه بحران فعلی، ترامپ موافق فروپاشــی دیوارها 
نیســت و در عوض به ساخت وساز موارد جدیدتر فکر 

می کند. او همچنین از روش های ســابق کا گ ب مستقر 
در آلمــان شــرقی نیز بهــره می برد: ولادیمیــر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه. ترامپ بازی هجومی جدیدش 
را آغاز کــرده و جمعیت را به عقب می راند و با طلوع 
روز پنجشــنبه، موانع بیشــتری نیز ایجاد خواهد کرد. 
امنیت موقعیت ریاست  جمهوری موضوع خنده داری 
نیست. گرچه ترامپ دوســت دارد طوری وانمود کند 
که به نســبت افراد ســابق در این سِمت با تهدیدهای 
بیشــتری مواجه بوده اســت؛ اینکه چهــار نفر به قتل 
رســیده اند و شــلیک گلوله یکی دیگر را هم به شدت 
زخمی کرده اســت. ســرویس مخفی هفته گذشــته 
ترامپ را به یک پناهگاه زیرزمینی کشاند. گرچه با وجود 
هشتگ های بی شماری که با این تیتر پخش شد، ترامپ 
کماکان ســعی در انکار موضوع دارد. عجیب آنکه این 
انکارها در تناقض با حصارکشــی های بیشتر در اطراف 
کاخ سفید بود. رؤسای جمهور پیشین به دلایل منطقی، 
در مقاطع بحرانی به اقداماتی مشابه دست می زده  اند: 
روش های دیگری هم برای حفظ امنیت، بدون انسداد 
کامل وجود دارد. اما ترامپ همیشــه طرفدار کارهای 
نمایشی رژه های زور و نظامی بوده است. رئیس جمهور 
حالا از همه طرف احاطه شــده. نظرســنجی  هایی در 
مورد اعتراضات وحشــیانه پلیس و همه گیری ویروس 
کرونا صورت گرفته است. ترامپ، هم از سوی وزیر دفاع 
پیشین و هم رئیس سابق دفاع مشترک، مورد انتقاد قرار 
گرفته است. نتایج نظرسنجی  ها شیبی نسبی به سمت 
جو بایدن، نامزد حزب دموکرات نشــان می دهد. شاید 
ترامپ اعتقــاد دارد نمایش قــدرت در میدان لافایت 
باعث می شــود او با ابهت تر به نظر برسد -چه فیزیکی 
و چه شخصیتی- اما کمین  کردنش قطعا نتیجه  ای جز 

انزوا و کوچک ترشدن خودش نخواهد داشت.
*تحلیلگر نشریه آتلانتیک

 تغییر چهره جنگ
پنتاگون جنگ هایی پنهانی را رقم مي زند که نیاز کمتری به حضور نظامیان باشد

ترامپ خود را در کاخ  سفید حبس کرده است

 دیوید گراهام*
 مترجم: مونس نظرى

جو بایدن رسما نامزد دموکرات ها در انتخابات آمریکا شد
مسیر ناهموار براي ورود به کاخ  سفید


